[image: image1.png]

Орловская  районная  Дума  кировской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
_______________

№ ______
г. Орлов
О внесении изменений в решение Орловской районной Думы
от 12.04.2013 № 22/206
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, Орловская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Администрации Орловского района, утвержденное решением Орловской районной Думы от 12.04.2013 № 22/206 «Об утверждении Положения об Администрации Орловского района согласно Приложению.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель
Орловской районной Думы
	Глава
Орловского района

	________________С.Н. Бояринцев
	__________________С.С. Целищев

УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Орловской районной Думы Орловского района Кировской области от ___________ № ________

Изменения

в Положение об Администрации Орловского района
1. В пункте 4.1.14 Положения слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2. Дополнить пунктом 4.1.47 следующего содержания:

«4.1.47. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории района.»
3. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2.  Полномочия администрации по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения:

4.2.1. Создание условий для развития туризма.

4.2.2. Создание музеев муниципального района.

4.2.3. Участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству.

4.2.4. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.

4.2.5. Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»

4. Дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:                                                       «4.3. К полномочиям администрации Орловского района в рамках реализации функции «осуществление функции поставщика информации о предоставляемых мерах социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах в единую государственную информационную систему социального обеспечения» относятся:
4.3.1. Размещение в автоматизированной информационной системе информацию, предусмотренную статьей 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

4.3.2. Предоставление оператору информационной системы перечень мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, представляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, перечень участников информационного взаимодействия и другую информацию для формирования и актуализации классификатора.

4.3.3. Представление оператору информационной системы отчеты об использовании информационной системы при работе по предоставлению мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг а рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат.

4.3.4. Опубликование информации о наделенных полномочиями на размещение информации в информационной системе должностных лицах, уполномоченных на предоставление мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат.

4.3.5. Предоставление иной необходимой информации по запросу оператора информационной системы в рамках своей компетенции.»